

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

عنوان:

هدایتگری از فوائد امام عصر  
در عصر غیبت

سخنران:

دکتر وحید باقر پور کاشانی

الهیسم عجل لولیک الدعرج



@MAHDISM\_12



@seratehagh1

درسته امام عصر در بین ما به ظاهر ما نمی‌بینیم.  
ممکنه هم در بین ما در بازارهای ما در مجالس ما،  
در زیارت قبور معصومین، حضور داشته باشند، ما  
نشناسیم حضرت رو، اما خب بالاخره ما نمی‌شناسیم  
و ظاهرا بخوایم از حضرت سوال بکنیم اما آیا به این  
معنا هست، اگر چنانچه قلبا متوجه حضرت بشیم،  
از حضرت چیزی بخوایم، حضرت بناست که به ما  
چیزی نرسونه؟ نه، در غیبت چنین چیزی نداریم.  
مسئله رو از حضرت می‌خوای، حضرت واسطه درست  
می‌کنه، حضرت کمک می‌کنه، اون مشکل حل می‌شه  
اون پیچیدگی علمی از مسئله‌ای برطرف می‌شه،  
چنین چیزی هست. مرحوم آقا شیخ می‌فرماید؛  
این مسئله واضح هست، یعنی عند التجربة برای  
کسانی که توسل به حضرت جستند، چه نسبت  
به امور معارفی، نسبت به حوائجشون، نسبت به  
مشکلاتشون حضرت کمک‌شون کرده و حتی مستقیم  
تشریفاتی صورت گرفته و حضرت مباشرتا ورود پیدا  
کردن، گاهی اوقات هم نه، به دل کسی انداخته شده،  
واسطه‌ای درست شده، مشکل فرد حل شده.

بعد اشاره دارند که یا آن که بعضی از بزرگان در امر مهمی اشتباه کردند، امام رفع اشتباه نموده، گفتیم یکی از وظایف امام طبق اون قائده‌ی لطف این هست که اگر چنانچه نسبت به سنت نبوی، و عترت و کتاب الله، استنباط نادرست بکنند، مسئله رو نادرست بفهمند، خب این‌جا بر امام هست که این مشکلات رو و اختلافات رو حل بکنه. در شرایطی امام کمک کرده نسبت به کسانی که زعامت شیعه رو داشتند، مثلا نمونه‌ها فراوان هست دیگه. آن قدر تشریف به اسناد معتبر نقل شده، که شما می‌توانید به کتاب فرض بکنید که، نجم الثاقب، محدث نوری استاد آ شیخ عباس قمی تشرفات رو ایشان نقل کرده. العبقری الاحسان آیت الله نه‌اوندی تشرفات رو نقل کرده، در جلد سیزدهم بحار الانوار علامه مجلسی که ترجمه‌ی به مهدی موعود هم شده، این تشرفات نقل شده. حتی تشرفات داریم، یک کتاب من دارم از اهل تسنن که حالا در جریاناتی قرار گرفتند یا متوسل شدند، گفتند حالا امتحان می‌کنیم ببینیم امام این رفضه به تعبیری کمک می‌کنه و عنایاتی هم شده.

از جمله‌ی اون تشرفات، تشریف عجیبی هست در عصر  
شیخ مفید، شیخ مفید شخصیت بزرگ شیعی محدث  
و متکلم بزرگ شیعی، آثار مختلف داره و ایشان به  
عنوان زعامت شیعه بوده، یعنی بزرگ شیعه ایشان  
بوده و واقعا هم چنین جایگاهی در شأن ایشان  
بود. فرد روستایی میاد پیش حضرت پیش شیخ  
مفید سوالی داره، استفتائی می‌طلبه. می‌خواد شیخ  
مفید دستوری بده، نمی‌دونن چی کار باید بکنن؟  
می‌گه آقا جریان این هست که یک خانمی یا همسر  
من از دنیا رفته و این خانوم از دنیا رفته، ما نگاه  
می‌کنیم می‌بینیم که این بچه در شکم مادر داره تکان  
می‌خوره! بچه زنده هست! چی کارش بکنیم؟ الان  
این رو دفنش بکنیم؟ چی کار بکنیم؟ شیخ مفید فتوا  
میده خب این مادر رو دفنش کن، مادر رو دفن کنید  
جائز نیست که تو این شرایط، حالا شاید ذهنیت این  
بوده که شیخ مفید بچه هنوز نارس هست، فرقی  
هم نمی‌کنه شکم مادر باز بشه باز هم باعث می‌شه  
این بچه می‌میره، پس یک کار لغوی هست. ذهنیتی  
بوده حالا به هر ترتیبی.

این هم می‌گه که چی کار بکنین؟ خانم رو دفن بکنه. در مسیر راه یک وقت یک سواری میاد و می‌گه شیخ گفته که شکم مادر رو پاره بکنید، بچه رو در بیارید و بعد مادر رو دفن بکنید. این هم میره این کارو می‌کنه. بعد خبر می‌رسه به شیخ مفید، که شیخ مفید چنان فتوایی داده! این جا شیخ می‌گه جریان چی بود؟! از اون دهاتی سوال می‌کنه، وقتی آقای چنین گفته، چنان گفته! می‌فرماید؛ عنایات خاصه بوده. حالا یا ولی عصر بوده یا شخصی از ناحیه‌ی ولی عصر بوده یک ولی خدا بوده، بالاخره می‌گه این مسئله رو من اشتباه فهمیدم دیگه.

خیلی به هم می‌ریزه ایشان، تا جایی که میره خونه و دیگه هیچ فتوایی نمیده و اجازه حتی نمیده که کسای دیگه بیان و ازش سوال بکنن. می‌گه من که تو این مسئله چنین اشتباهی کردم، پس من لایق نیستم. تا این‌که از ناحیه امام زمان توقیعی می‌رسه به شیخ مفید. توقیع یعنی نامه‌ای می‌رسه، نامه‌های مختلفی از امام عصر به جمعی از علما رسیده، به دست‌شون رسیده که حضرت گفتند چی کار بکنید در قبال خودت یا در قبال شیعیان. می‌گه شیخ در مسند فتوا باش، احکام شرعی رو استخراج بکن فتوا بده، ما هم حامی شما هستیم، پشت شما هستیم. این توقیع که به دست جناب شیخ مفید می‌رسه دیگه دوباره باز همون برنامه‌ی خودش رو باب فتوا و استخراج دستورات شرعی از کتاب و عترت چنین کاری رو انجام میده. خب ببینید امام زمان این‌جا به خاطر جان یک نفر چنین مسئله‌ای بوده، یک نشانه‌ی البته بنابر این نیست که فرض بکنید که الان بگی هر مرجع تقلیدی اشتباه می‌کنه شیخ باید که، خود حضرت ولی عصر بیاد این‌طوری بشه،؟ نه، گاهی وقت‌ها یک نشانه‌هایی هست، برای افراد خاصی هست.